根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》等的规定及要求，公司对

相关年度报表进行重新梳理，采用追溯调整法对 2021 年半年度报告中会计差错

事项进行了更正。

本次会计差错更正及追溯调整，未对公司 2021 年半年度的经营成果造成重

大不利影响。

二、表决和审议情况

董事会、监事会审议情况：

2022 年 8 月 31 日公司召开了第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于前期会计差错更正的议案》。表决结果：7 票赞成；0 票反对；0 票弃权。

2022 年 8 月 31 日公司召开了第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正的议案》。表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。

本议案无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会

公告编号：2022-082

计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公正、合

理地反映公司财务状况和经营成果。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

不适用。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公

允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。本次会

计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、 业务规则及《公司章程》

的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，符合公司

实际经营和财务状况，提高了公司会计信息质量，客观公允地反映了公司的财务

状况， 不存在损害公司及全体股东， 特别是中小股东利益的情形。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、

中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号

—财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股票转让系统《全国中小企业股

份转让系统挂牌公司信息披露规则》等规定，对公司 2021 年半年度报表重新进

行梳理对相关会计处理进行了检查，发现存在会计差错并进行了调整。

公告编号：2022-082

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目

2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 257,683,562.53 -8,263,375.78 249,420,186.75 -3.21%

负债合计 48,764,746.48 511,407.88 49,276,154.36 1.05%

未分配利润 90,086,268.38 -6,544,593.18 83,541,675.20 -7.26%

归属于母公司所有

者权益合计
208,918,816.05 -8,774,783.66 200,144,032.39 -4.20%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 208,918,816.05 -8,774,783.66 200,144,032.39 -4.20%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
15.59% 0.04% 15.63% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
13.46% -3.19% 10.27% -

营业收入 110,625,791.40 437,213.59 111,063,004.99 0.40%

净利润 26,280,371.28 1,423,841.08 27,704,212.36 5.42%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

26,280,371.28 1,423,841.08 27,704,212.36 5.42%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

22,692,423.03 -4,494,675.30 18,197,747.73
-19.81

%

少数股东损益 - - - -

购买商品、接受劳

务支付的现金

79,371,665.66 30,000,000.00 109,371,665.66 37.80%

现金及现金等价物

净增加额

56,045,682.83 -30,000,000.00 26,045,682.83 -53.53

%

公告编号：2022-082

期末现金及现金等

价物余额

76,897,691.93 -30,000,000.00 46,897,691.93 -39.01

%

八、备查文件目录

《深圳市汇春科技股份有限公司第三届董事会第十三次会议决议》

《深圳市汇春科技股份有限公司第三届监事会第八次会议决议》

深圳市汇春科技股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 31 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录